Wasserversorgung der Gemeinde Stans

Bilanz mit Veranderung

Jahresrechnung 2022

Bilanz 31.12.22

Bilanz 31.12.21

Zu- / Abnahme

10

100

1001
1001.01

101

1010

1010.01

1015
1015.01
1015.09

106

1060
1060.01

14

140

1400
1400.10

1403

1403.10
1403.20
1403.30
1403.31

Aktiven
Finanzvermégen
Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Post
Postkonto

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
gegeniiber Dritten

Debitoren Wasser

Interne Kontokorrente
Politische Gemeinde
Kontokorrent Div.

Vorrate und angefangene Arbeiten

Handelswaren
Vorrate

Verwaltungsvermogen
Sachanlagen

Grundstiicke
Landparzelle in Biren

Ubrige Tiefbauten
Quellen

Reservoire
Leitungsnetz

WB Leitungsnetz

7°655’347.60

1°028°513.02

409°853.07

409°853.07
409'853.07

618°658.95

619°'044.75

619'044.75

-385.80

-385.80

1.00

1.00
1.00

6’626°834.58

6’626°834.58

1.00
1.00

6’608°231.58
1.00
252'949.80
4'639'034.06
-103'956.28

5°613’550.48

352'334.13

329°642.65

329°642.65
329'642.65

22°690.48

632’257.35

632'257.35

-609°566.87
-609'566.87

1.00

1.00
1.00

5261°216.35

5261°216.35

1.00
1.00

5234'013.35
1.00
52'001.00
3'378'283.80
-55'165.60

2°041°797.12

676’178.89

80°210.42

80°210.42
80'210.42

595’968.47

-13°212.60

-13'212.60

609°'181.07
609'566.87
-385.80

1°365'618.23

1°365'618.23

1°374°218.23

200'948.80
1'260°'750.26
-48'790.68



Wasserversorgung der Gemeinde Stans

Bilanz mit Veranderung
Jahresrechnung 2022

Bilanz 31.12.22

Bilanz 31.12.21

Zu- / Abnahme

1403.40
1403.50
1403.51
1403.55
1403.56
1403.60
1403.70

1406

1406.10
1406.11
1406.20

20

200

2000

2000.00

2002
2002.31

2005
2005.10

29

290
2900.01

298

Schieberhaus "Geren"

Pumpwerk "Zug" (Anteil)

WB Pumpwerk "Zug" (Anteil)
Grundwasserpumpwerk Ober Milchbrunnen
WB Grundwasserpumpwerk Ober Milchbrunnen
Fernsteuerungsanlage

Entkeimungsanlagen Biiren

Mobilien

Mobilien, Maschinen und Fahrzeuge
WB Mobilien, Maschinen und Fahrzeuge
Wassermesser

Passiven

Fremdkapital

Total Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen von Dritten

Kreditoren Sammelkonto

Steuern
Abrechnungskonto Mehrwertsteuer Wasser

Interne Kontokorrente
Politische Gemeinde

Eigenkapital

Spezialfinanzierungen im Eigenkapital
Wasserversorgung Investitionsrechnung

Ubriges Eigenkapital

1.00

1.00

-1.00
1°930'330.80
-110’130.80
1.00

1.00

18°602.00
43'122.77
-24°521.77
1.00

-7’906°606.68

-1'728°693.45

-1'728°693.45

-191°248.95

-191'248.95

-1’537°444.50
-1'637°'444.50

-6’177°913.23

-4’373°894.25
-4'373'894.25

-1’804°018.98

1.00

1.00

-1.00
1'930’330.80
-71°440.65
1.00

1.00

27°202.00

43'122.77

-15°921.77
1.00

-5’613°550.48

-63’966.76

-63’966.76

-63’966.75

-63’966.75

-0.01
-0.01

-5’549°583.72

-3'745°564.74
-3'745'564.74

-1’804°018.98

-38'690.15

-8’600.00

-8'600.00

-2'293°056.20

-1’664°726.69

-1’664°726.69

-127°282.20

-127'282.20

0.01
0.01

-1’537°444.50
-1'637°'444.50

-628’329.51

-628’329.51
-628'329.51



Wasserversorgung der Gemeinde Stans

Bilanz mit Veranderung

Jahresrechnung 2022

Bilanz 31.12.22

Bilanz 31.12.21

Zu- / Abnahme

2980 Ubriges Eigenkapital -1°804°018.98 -1°804°018.98
2980.01 Ubriges Eigenkapital -1'804'018.98 -1'804°018.98
Gewinn / Verlust -251°259.08 -251°259.08




