Bilanz mit Veränderung

Jahresrechnung 2022

		Bilanz 31.12.22	Bilanz 31.12.21	Zu- / Abnahme
1	Aktiven	7'655'347.60	5'613'550.48	2'041'797.12
10	Finanzvermögen	1'028'513.02	352'334.13	676'178.89
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	409'853.07	329'642.65	80'210.42
1001	Post	409'853.07	329'642.65	80'210.42
1001.01	Postkonto	409'853.07	329'642.65	80'210.42
101	Forderungen	618'658.95	22'690.48	595'968.47
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	619'044.75	632'257.35	-13'212.60
1010.01	Debitoren Wasser	619'044.75	632'257.35	-13'212.60
1015	Interne Kontokorrente	-385.80	-609'566.87	609'181.07
1015.01	Politische Gemeinde		-609'566.87	609'566.87
1015.09	Kontokorrent Div.	-385.80		-385.80
106	Vorräte und angefangene Arbeiten	1.00	1.00	
1060	Handelswaren	1.00	1.00	
1060.01	Vorräte	1.00	1.00	
14	Verwaltungsvermögen	6'626'834.58	5'261'216.35	1'365'618.23
140	Sachanlagen	6'626'834.58	5'261'216.35	1'365'618.23
1400	Grundstücke	1.00	1.00	
1400.10	Landparzelle in Büren	1.00	1.00	
1403	Übrige Tiefbauten	6'608'231.58	5'234'013.35	1'374'218.23
1403.10	Quellen	1.00	1.00	
1403.20	Reservoire	252'949.80	52'001.00	200'948.80
1403.30	Leitungsnetz	4'639'034.06	3'378'283.80	1'260'750.26
1403.31	WB Leitungsnetz	-103'956.28	-55'165.60	-48'790.68

Bilanz mit Veränderung

Jahresrechnung 2022

		Bilanz 31.12.22	Bilanz 31.12.21	Zu- / Abnahme
1403.40	Schieberhaus "Geren"	1.00	1.00	
1403.50	Pumpwerk "Zug" (Anteil)	1.00	1.00	
1403.51	WB Pumpwerk "Zug" (Anteil)	-1.00	-1.00	
1403.55	Grundwasserpumpwerk Ober Milchbrunnen	1'930'330.80	1'930'330.80	
1403.56	WB Grundwasserpumpwerk Ober Milchbrunnen	-110'130.80	-71'440.65	-38'690.15
1403.60	Fernsteuerungsanlage	1.00	1.00	
1403.70	Entkeimungsanlagen Büren	1.00	1.00	
1406	Mobilien	18'602.00	27'202.00	-8'600.00
1406.10	Mobilien, Maschinen und Fahrzeuge	43'122.77	43'122.77	
1406.11	WB Mobilien, Maschinen und Fahrzeuge	-24'521.77	-15'921.77	-8'600.00
1406.20	Wassermesser	1.00	1.00	
2	Passiven	-7'906'606.68	-5'613'550.48	-2'293'056.20
20	Fremdkapital	-1'728'693.45	-63'966.76	-1'664'726.69
200	Total Laufende Verbindlichkeiten	-1'728'693.45	-63'966.76	-1'664'726.69
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	-191'248.95	-63'966.75	-127'282.20
2000.00	Kreditoren Sammelkonto	-191'248.95	-63'966.75	-127'282.20
2002	Steuern		-0.01	0.01
2002.31	Abrechnungskonto Mehrwertsteuer Wasser		-0.01	0.01
2005	Interne Kontokorrente	-1'537'444.50		-1'537'444.50
2005.10	Politische Gemeinde	-1'537'444.50		-1'537'444.50
29	Eigenkapital	-6'177'913.23	-5'549'583.72	-628'329.51
290	Spezialfinanzierungen im Eigenkapital	-4'373'894.25	-3'745'564.74	-628'329.51
2900.01	Wasserversorgung Investitionsrechnung	-4'373'894.25	-3'745'564.74	-628'329.51
298	Übriges Eigenkapital	-1'804'018.98	-1'804'018.98	

Wasserversorgung der Gemeinde Stans

Bilanz mit Veränderung

Jahresrechnung 2022

		Bilanz 31.12.22	Bilanz 31.12.21	Zu- / Abnahme
2980	Übriges Eigenkapital	-1'804'018.98	-1'804'018.98	
2980.01	Übriges Eigenkapital	-1'804'018.98	-1'804'018.98	
	Gewinn / Verlust	-251'259.08		-251'259.08